

Kúpna zmluva č. 200625-poe

Kupujúci: Slovenský metrologický ústav
Karloveská 63
842 55 Bratislava
zastúpený
bankové spojenie:
(ďalej len kupujúci)

SLOVENSKÝ METROLOGICKÝ ÚSTAV
referát organizačno - právny

Zmluva číslo:

03631400

Predávajúci: TENON spol. s r.o.
Hálova 7, 851 01 Bratislava zastúpený konateľkou spoločnosti
JJDr. Janou Hausleitnerovou
IČO: 35 681 292 DIČ: 35 681 292/604
Bankové spojenie: Tatra banka a.s., č.ú.: 262 125 0132
(ďalej len predávajúci)

I. Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu toto plnenie:

Presné odporové etalóny s príslušenstvom v zmysle ponuky predávajúceho
č. 4-2200621-eta k verejnej súťaži, špecifikované v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú
súčasť tejto zmluvy

Kupujúci sa zaväzuje toto plnenie prevziať a zaplatiť celkovú reálnu kúpnu cenu podľa
článku II. tejto zmluvy.

II. Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle Zákona o cenách č.18/96 Z.z. a je
v SKK, pričom základom na jej stanovenie je cena v cudzích menách a to v CAD, USD a
GBP – v súlade s ponukou predloženou do verejnej súťaže a špecifikáciou obsiahnutou v
prílohe č. 1 a bude vyúčtovaná a zaplatená v SKK v závislosti od aktuálneho kurzu za nižšie
uvedených podmienok:

1/

Kúpna cena v čase predloženia ponuky a uzavretia zmluvy pri určenom kurze NBS mien
SKK/CAD, SKK/USD a SKK/GBP činí:

Určený kurz	Suma v cudzej mene	Suma v SKK vrátane dov.prir., cla a DPH
SKK/CAD 29,400	39.237,00 CAD	1.642.100,00 SKK
SKK/USD 44,100	18.748,00 USD	1.176.900,00 SKK
SKK/GBP 65,600	3.106,00 GBP	290.300,00 SKK
Celková cena v SKK:		3.109.300,00 SKK

.../...

Ha

2/

Reálna kúpna cena celého predmetu zmluvy v SKK v deň uskutočnenia zdaniteľného plnenia, t.j. v deň vyhotovenia faktúry predávajúcim a dodania predmetu plnenia na adresu kupujúceho. Reálna kúpna cena bude vypočítaná na základe kurzu NBS jednotlivých zahraničných mien k SKK platného v tento deň.

3/

Ak dôjde k zmene kurzu týchto mien vo vzťahu k SKK v čase zaplatenia reálnej kúpnej ceny vrátane DPH na účet predávajúceho (2/ faktúra), to znamená v deň pripísania reálnej kúpnej ceny na účet predávajúceho, je predávajúci oprávnený prepočítať kúpnu cenu podľa platného kurzu NBS týchto mien k SKK pre tento deň.

Ak v tento deň bude kurz vyšší ako kurz platný v čase dodania, bude toto kurzové navýšenie ceny do 10 dní ťarchopisované kupujúcemu, ktorý sa ho zaväzuje uhradiť v lehote splatnosti 14 dní. Ak v tento deň bude kurz nižší ako kurz platný v čase dodania predmetu zmluvy, bude tento kurzový rozdiel do 10 dní dobropísaný kupujúcemu.

III. Splatnosť kúpnej ceny

1/ Zálohová faktúra

Faktúrovaná suma: 10% z kúpnej ceny, tj. 309.000,00 SKK
Dátum vystavenia: do 3 dní po podpísaní kúpnej zmluvy
Povinnosť uhradiť: 309.000,00 SKK
Splatnosť: 14 dní

2/ Faktúra pri dodaní

Faktúrovaná suma: na celý predmet zmluvy vrátane celého DPH
(s odpočítanou zálohovou platbou)
Dátum vystavenia: v deň dodania predmetu zmluvy
(v zmysle bodu 2/ článku II. tejto zmluvy)
Povinnosť uhradiť: celú faktúrovanú sumu po odpočítaní zálohy
Splatnosť: 14 dní

3/ Daňový ťarchopis, resp.dobropis - v prípade nárastu (zníženia) kurzu v zmysle bodu 3/ článku II. tejto zmluvy

Kurz NBS jednotlivých zahraničných mien voči SKK platný v deň pripísania platby za faktúru (v zmysle bodu 2/ tohto článku) je kurzom zakladajúcim oprávnenie predávajúceho dofaktúrovať, resp. dobropísať zmenu reálnej kúpnej ceny.

Dofakturácia, resp. dobropis sa uskutoční jednorazovo v čase do 10 dní po úhrade celej reálnej kúpnej ceny.

a/ Daňový ťarchopis

V prípade vyššieho kurzu oproti kurzu použitému pri výpočte reálnej kúpnej ceny, vypočíta predávajúci percentuálne zvýšenie kurzu (s presnosťou 0,001%).

Predávajúci dofaktúruje percentuálne navýšenie reálnej kúpnej ceny zodpovedajúce tomuto percentuálnemu zvýšeniu kurzu.

.../...

- b/ Daňový dobropis
V prípade nižšieho kurzu oproti kurzu použitému pri výpočte reálnej kúpnej ceny, vypočíta predávajúci percentuálne zníženie kurzu (s presnosťou 0,001%).
Predávajúci dobropíše percentuálne zníženie reálnej kúpnej ceny zodpovedajúce tomuto percentuálnemu zníženiu kurzu.

dofaktúrovaná alebo dobropisovaná suma:
v SKK vrátane DPH
dátum vystavenia: do 10 dní po zaplatení celej sumy faktúry
povinnosť uhradiť, resp. dobropísať:
celú faktúrovanú sumu
splatnosť: 14 dní odo dňa jej vystavenia

Vlastníctvo k predmetu zmluvy prechádza z predávajúceho na kupujúceho až úplným zaplatením reálnej celkovej kúpnej ceny a prípadného ťarchopisu..

~~Náklady spojené s certifikáciou, resp. s výnimkou z certifikácie budú vyúčtované kupujúcemu osobitne.~~

IV. Termín dodania

Termín dodania je 8 až 16 týždňov po podpísaní tejto zmluvy a zaplatení zálohovej faktúry kupujúcim. Dodanie pred lehotou je povolené. Predmet plnenia bude dodaný na adresu kupujúceho.

V. Zmluvná pokuta

V prípade, že kupujúci bude v omeškaní s úhradou faktúry za predmet zmluvy viac ako 14 dní, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,035% z kúpnej ceny (vrátane DPH) za každý deň omeškania.

V prípade, že predávajúci bude v omeškaní s dodaním predmetu zmluvy viac ako 14 dní, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,035% z kúpnej ceny (vrátane DPH) za každý deň omeškania. Táto zmluvná pokuta sa nevzťahuje na prípad, ak pri prevzatí tovaru zistí kupujúci poškodenie tovaru.

Týmto nárokom na zmluvnú pokutu v oboch prípadoch nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

Kupujúci nie je oprávnený od tejto zmluvy bezdôvodne jednostranne odstúpiť.

.../...

49

VI. Záruka, školenie, inštalácia

Vady tovaru sú podstatným porušením zmluvy a platia preň nároky z vád tovaru podľa § 436 a nasl. Obch.zák. s tým, že predávajúci je povinný odstrániť vady v technicky čo možno najkratšom čase. S odstraňovaním vád je povinný začať bezodkladne po doručení oprávnenej reklamácie. Odstránenie vád vykoná predávajúci bezodplatne. Predávajúci je povinný odstrániť vady predmetu plnenia v lehote do 30 dní od doručenia oprávnenej reklamácie, pokiaľ nedôjde medzi zmluvnými stranami k inej dohode.

Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na predmet plnenia v dĺžke 12 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.

Pri prevzatí tovaru kupujúcim bude po dohode zmluvných strán v prípade potreby prítomný technický zástupca predávajúceho.

Predmet plnenia nevyžaduje školenie a inštaláciu.

VII. Záverečné ustanovenia

Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť zaplatením zálohovej faktúry.

Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, po jednom pre každú zmluvnú stranu, pričom každý exemplár má platnosť originálu.

V Bratislave, dňa 29.06.2000

30 JÚN 2000

V Bratislave, dňa

za predávajúceho:



Jana Hausleitnerová
konateľ

TENON spol. s r.o.
Hálova 7
851 01 BRATISLAVA

za kupujúceho:



SLOVENSKÝ METROLOGICKÝ ÚSTAV
Karloveská 63
842 55 BRATISLAVA
-2-



Príloha č.1
ku kúpnej zmluve č.200625-poe

Presné odporové etalóny

Presné odporové etalóny menovitej hodnoty 100 Ohm (pol.č. 1, 2).

1/	TEGAM SR 102 100 ohm Resistance Standard (CE)	1 kus	9.374,00 USD	588.450,00 SKK
2/	MIL 9331 / 100 Air Resistor	1 kus	2.848,00 CAD	119.190,00 SKK

Presné odporové etalóny menovitej hodnoty 10 k Ohms (pol.č. 3, 4).

3/	TEGAM SR 104 10 K Resistance Standard (CE)	1 kus	9.374,00 USD	588.450,00 SKK
4/	MIL 9331 / 10K Air Resistor	1 kus	2.848,00 CAD	119.190,00 SKK

Presné odporové etalóny menovitej hodnoty 1 M Ohm, 10 M Ohms (pol.č. 5, 6).

5/	TINSLEY 5615 B 1 Meg Ohm	1 kus	1.553,00 GBP	145.150,00 SKK
6/	TINSLEY 5615 C 10 Meg Ohms	1 kus	1.553,00 GBP	145.150,00 SKK

Presné odporové etalóny menovitej hodnoty 100 M Ohms, 1 G Ohm, 10 G Ohms,
100 G Ohms, 1 T Ohm, 10 T Ohms, 100 T Ohms (pol.č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13).

7/	MIL 9331 / 100 M Air Resistor	1 kus	3.864,00 CAD	161.720,00 SKK
8/	MIL 9331S / 1 G Air Resistor	1 kus	4.269,00 CAD	178.660,00 SKK
9/	MIL 9331S / 10 G Air Resistor	1 kus	4.269,00 CAD	178.660,00 SKK
10/	MIL 9331S / 100 G Air Resistor	1 kus	4.269,00 CAD	178.660,00 SKK
11/	MIL 9331S / 1T Air Resistor	1 kus	4.269,00 CAD	178.660,00 SKK
12/	MIL 9331S / 10 T Air Resistor	1 kus	4.269,00 CAD	178.660,00 SKK
13/	MIL 9331S / 100 T Air Resistor	1 kus	4.269,00 CAD	178.660,00 SKK

/.....

Prepojovacie káble:

14/ MIL 9331 / 01 (1,5 m)		506,00 CAD	
Interconnection Lead Set	2 páry	1.012,00 CAD	42.360,00 SKK
BPO to BNC			
15/ MIL 9331 / 02 (1,5 m)		417,00 CAD	17.450,00 SKK
Interconnection Lead Set	1 pár		
BPO to N			
16/ MIL 9331 / 03 (2,5 m)		527,00 CAD	
Interconnection Lead	2 páry	1.054,00 CAD	44.110,00 SKK
BPO to Unterminated			

Doprava:

17/ Doprava na adresu kupujúceho (poistenie):	1.580,00 CAD	66.120,00 SKK
---	--------------	---------------

.....

Spolu (aj doprava) CAD, SKK:	39.237,00 CAD	1.642.100,00 SKK
Spolu USD, SKK:	18.748,00 USD	1.176.900,00 SKK
Spolu GBP, SKK:	3.106,00 GBP	290.300,00 SKK

Celková cena v SKK: 3.109.300,00 SKK

Táto príloha č.1 je neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy č.200625-poe.

Dňa: 02.07.2000

Dňa: 3.7.2000



predávajúci



kupujúci

TENON spol. s r.o.
Hálova 7
851 01 BRATISLAVA